[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº ____/2022
Os Vereadores que a presente subscreve, após observar as normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo, o retorno de uso de máscaras nas instituições de ensino infantil tendo em vista a não inclusão de algumas faixas etárias no calendário vacinal contra a COVID-19 assim como o aumento de doenças respiratórias com a chegada do inverno.
Sala das Sessões, 19 de maio de 2022.

_________________________________________________
[image: image1.png]
Rafael Amorim

Vereador-autor

Indicação.º

Gabinete do Vereador Rafael de Oliveira Bichara Amorim
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, Estr. Horto, 1805
Macaé-RJ. CEP: 27947-570
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: rafaelamorim@cmmacae.rj.gov.br